
Latvijas Universitātes
 Akadēmiskā  centra Torņkalnā, Rīgā  
1. kārtas skiču projekta aktualizācija 

AS KOMUNĀLPROJEKTS  



ĢENPLĀNS 

SP RISINĀJUMS 
AUTOSTĀVVIETU SKAITS 
180, TAI SKAITĀ 10 
PERSONĀM AR ĪPAŠĀM 
VAJADZĪBĀM 



ĢENPLĀNS 

SP IZMAIŅU RISINĀJUMS NR. 1 
AUTOSTĀVVIETU SKAITS 81, 
TAI SKAITĀ 5 PERSONĀM AR 
ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM 



ĢENPLĀNS 

SP IZMAIŅU RISINĀJUMS NR. 2 
AUTOSTĀVVIETU SKAITS 94, 
TAI SKAITĀ 6 PERSONĀM AR 
ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM 



IZMAIŅU PROJEKTA  
Tehniskais uzdevums  

•  Projektā plānotās platības no vienošanās vai sadarbības līgumiem ar VNPC: 
•  - Dabaszinātņu ēka - 15 030 m2; 
•  - 1. Enerģijas un vides resursi-  360 m2; 
•  - 2. Farmacija un biomedicīna- 443 m2; 

•  - 3. Lauksaimniecba un pārtika- 150 m2; 

•  - 4. Mežu un ūdens resursi- 391 m2; 
•  - 5. Nanostrukturētie un daudzfunkc. materiāli-375 m2; 
•  - 6. Sabiedrības veselība un klīniskā medicīna-288 m2. 

•  Dabaszinātņu ēkā, ieskaitot ar sešus minētos VNPC projektus, jānodrošina 
17037m2 kopplatības (tai skaitā kopumā 2007 m2 platību sešiem atsevišķiem VNPC 
projektiem).  

•  Ēka paredzēta - 2000 studentiem. Vienlaicīgi ēkā -  1500 studentu.  
•  Normatīvais autostāvietu skaits  -  80.  



Precizētā programma  

Auditorijas : 
- 1.auditorija -300 vietām ; 
- 2 līdz 3 auditorijas -100 vietām ; 
- 10 auditorijas - 50 līdz 60 vietām ; 
-15 līdz 17 auditorijas - 20 līdz 30 vietām. 

7-8 plūsmu laboratorijas  

Programmu vadītāju kabineti: 
- biologiem – 6 kabineti; 
- ģeogrāfiem– 3 kabineti; 
- vides zinātnes – 2 kabineti; 
- ģeologiem – 2 kabineti; 
- mediķiem – 6 kabineti;  
- farmaceitiem – 2 kabineti;  
- optometriem – 2 kabineti; 
- ķīmiķiem – 4 kabineti; 
- māsām. – 1 kabineti. 

Kopumā 28 kabineti (platība 20m2) 





Skiču projekta izmaiņas pagrabstavā: 
1. 1. kārtas būvniecībā neiekļauta iebrauktuve pazemē (teplas Nr. 097) 

un arī teritorijas apkopes inventāra un transporta telpu  (telpas 
Nr. 096) kopplatība ap 700 m2 .   

2. Pārcelts  datu centru  (teplas Nr. 061) uz telpu- noliktavu terirorijas 
apkopes tehnikai (teplas Nr. 065). 

3. Pārvietota telpu-vietu atkritumu konteineriem (tepla Nr. 063) uz 
piegadādes zonu (tepla Nr. 092); 

4. Pārvietota virtuves palīgtelpa (tepla Nr. 062) vietā, kur SP atradās 
telpa-vieta atkritumu konteineriem (tepla Nr. 063); 

5. Pārvietotas VNPC 4. projekta - meži un dabas resursi 3 laboratorijas : 
- telpa Nr. 032 – hidroloģijas un inženierģeoloģijas laboratorija,  
- telpa Nr. 033- ģeoloģisko procesu un iežu pētījumu laboratorija,  
- telpa Nr. 034- mālu pētījumu laboratorija 
uz 4.stāvu (kopēja platība ap 167 m2).   
6. Atbrīvotajā zonā izvietojas 320 m2 velonovietne.   
Transformātora telpa (teplas Nr. 093), tehniska telpa ģenerātoram (teplas 

Nr. 094) un atkritumu novietošanas telpu (teplas Nr. 096) var 
aizvietot ar tipa elementu un tikai daļeji slēgtas, tā samazinot 
izbūves izmaksas( kopplatība ap 118, 55 m2). 



Skiču projekta izmaiņas pagrabstavā: 
1. 1. kārtas būvniecībā neiekļauta iebrauktuve pazemē (teplas Nr. 097) 

un arī teritorijas apkopes inventāra un transporta telpu  (telpas 
Nr. 096) kopplatība ap 700 m2 .   

2. Pārcelts  datu centru  (teplas Nr. 061) uz telpu- noliktavu terirorijas 
apkopes tehnikai (teplas Nr. 065). 

3. Pārvietota telpu-vietu atkritumu konteineriem (tepla Nr. 063) uz 
piegadādes zonu (tepla Nr. 092); 

4. Pārvietota virtuves palīgtelpa (tepla Nr. 062) vietā, kur SP atradās 
telpa-vieta atkritumu konteineriem (tepla Nr. 063); 

5. Pārvietotas VNPC 4. projekta - meži un dabas resursi 3 laboratorijas : 
- telpa Nr. 032 – hidroloģijas un inženierģeoloģijas laboratorija,  
- telpa Nr. 033- ģeoloģisko procesu un iežu pētījumu laboratorija,  
- telpa Nr. 034- mālu pētījumu laboratorija 
uz 4.stāvu (kopēja platība ap 167 m2).   
6. Atbrīvotajā zonā izvietojas 320 m2 velonovietne.   
Transformātora telpa (teplas Nr. 093), tehniska telpa ģenerātoram (teplas 

Nr. 094) un atkritumu novietošanas telpu (teplas Nr. 096) var 
aizvietot ar tipa elementu un tikai daļeji slēgtas, tā samazinot 
izbūves izmaksas( kopplatība ap 118, 55 m2). 



Skiču projekta izmaiņas 1. stavā: 
Izmaiņas nenozīmīgas. 
Izveidota piekļuve no āra uz pasažieru – kravas liftu, kas nodrošina ēkas apgādi, ieskaitot 
pagrabstāvu.  



Skiču projekta izmaiņas 1. stavā: 
Izmaiņas nenozīmīgas. 
Izveidota piekļuve no āra uz pasažieru – kravas liftu, kas nodrošina ēkas apgādi, ieskaitot 
pagrabstāvu.  



Skiču projekta izmaiņas 2. stavā: 
Samazinātas stāvu platības, likvidējot telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
Likvidētas āra terases Nr. 253 līdz 257.  
Mazo semināra telpu un āra terašu vietā izveidota dekanātu telpu grupa. 



Skiču projekta izmaiņas 2. stavā: 
Samazinātas stāvu platības, likvidējot telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
Likvidētas āra terases Nr. 253 līdz 257.  
Mazo semināra telpu un āra terašu vietā izveidota dekanātu telpu grupa. 



Skiču projekta izmaiņas 3. stavā: 
Likvidēts 3. stāvs  - kopumā  ap  2166,6 m2. 



Skiču projekta izmaiņas 4. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta teplu grupu starp asīm G-E un 12-13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Mainīta telpu funkcija -izvietot VNPC 4. projekta daļu -3 laboratorijas ( kopplatība 167m2 ) 4.stāvā. 
3. Saglabajot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 



Skiču projekta izmaiņas 4. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta teplu grupu starp asīm G-E un 12-13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Mainīta telpu funkcija -izvietot VNPC 4. projekta daļu -3 laboratorijas ( kopplatība 167m2 ) 4.stāvā. 
3. Saglabajot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 



Skiču projekta izmaiņas 5. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības,  likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Izvietotas plūsmu laboratorijas asīs 4I - 7I  un G-D. 
3. Saglabājot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 



Skiču projekta izmaiņas 5. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības,  likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Izvietotas plūsmu laboratorijas asīs 4I - 7I  un G-D. 
3. Saglabājot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 



Skiču projekta izmaiņas 6. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Saglabājot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 
3. Telpu Nr. 645 paredzēt kā auditoriju 50 vietām, bet ja nepieciešams iespējams nomainīt pret  plūsmas 

laboratoriju.  



Skiču projekta izmaiņas 6. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Saglabājot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 
3. Telpu Nr. 645 paredzēt kā auditoriju 50 vietām, bet ja nepieciešams iespējams nomainīt pret  plūsmas 

laboratoriju.  



Skiču projekta izmaiņas 7. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Izvietotas plūsmu laboratorijas asīs 4I - 7 I  un H-D. 
3. Saglabājot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 



Skiču projekta izmaiņas 7. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13  
(kopumā ap 110m2). 
2. Izvietotas plūsmu laboratorijas asīs 4I - 7 I  un H-D. 
3. Saglabājot telpu grupas, tām veikts pārplānojums - optimizējot auditoriju un darba telpu ietilpību. 



Skiču projekta izmaiņas 8. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13 

(kopumā ap 110m2). 
2. Aprēķināta tehnisko telpu un palīgtelpu kopplatība 275,0 m2 telpām,kas zemākas par      2,0 m.  



Skiču projekta izmaiņas 8. stavā: 
1. Samazinātas stāvu platības, likvidējot dekanāta telpu grupu starp asīm G - E un 12 -13 

(kopumā ap 110m2). 
2. Aprēķināta tehnisko telpu un palīgtelpu kopplatība 275,0 m2 telpām,kas zemākas par      2,0 m.  





















 SP izmainītā kopplatība 

 Virszemes stāvu   kopējā platība    14868 m2 

 tai skaitā  
 tehniskās telpas zemakas par 2 m  -    375m2 
 Āra platība -      730m2 

Pagrabstāva  kopejā platība  –    2736,2 m2 

tai skaitā  
atbrīvotajā zonā izvietojas velonovietne -  320,6 m2 

tehniskās un  ēkas eksputāciju nodrošnošās teplas   
un gaiteņi (gaiteņu platība 382,5m2) -     1216,5m2 

no tā atsevišķi izvietojami tipa elementu un  
tikai daļēji slēgtas, ( kopplatība ap 118, 55 m2). 
VNPC 1. līdz 6. projektam telpas -    1199,0m2 
(izņemot 3.projektu-150m2 8.stāvā un 4.projekta daļu-167m2 4. stāvā) 



Lūdzu apstiprināt: 

1. Plānojuma izmaiņās- tai skaitā plūsmas laboratoriju  skaitu un 
izvietojumu, kā arī kopīgo auditoriju skaitu un to ietilpību.  Lūgums pārbaudīt arī 
akadēmiskajam personālam un darbiniekiem paredzēto telpu  skaitu, jo tālākas 
izmaiņas nebūs iespējamas nemainot visu katrā stāvā paredzēto vēdināšaanas 
un apgaismes sistēmas shēmu. Akcentējam, ka samazinātajā ēkas apjomā nav 
izdevies izvietot Optometrijas centra telpas.  

2.  Uz Aadēmisko centru attiecināmo kopīgo platību. 
3.  Uz atsevišķajiem projektiem attiecināmo  kopīgo platību. 
Tā kā projektēšanai paredzētais laiks ir ļoti īss, un,  lai uzsāktu inženiertehnisko 
sadaļu koekciju, nepieciešami precīzi saskaņoti plāna risinājumi, lūdzam precīzi 
norādīt, kuras no telpām pārvietojamas, kurām maināma platība, u.t.t. 

Pasūtītājam nepieciešamās izmaiņas lūdzam sagatavot līdz 16.10.2012, 
nosūtot uz epastu    zita@versija.lv  


